
Determinazione dirigenziale Settore LL.PP. n. 156 del 14.07.2008. 

Oggetto : Lavori di completamento degli impianti tecnologici dell’edificio scolastico in 

contrada Lama Scotella da adibire ad uffici pubblici. Concessione ulteriore proroga alla Ditta 

S.A.P. Costruzioni s.r.l. da Minervino Murge. 

 

IL DIRIGENTE LL.PP. 

 

 

Il sottoscritto ing. Enzo Balducci in qualità di responsabile del procedimento per i lavori di 

completamento degli impianti tecnologici dell’edificio scolastico in contrada Lama Scotella da 

adibire ad Uffici Pubblici : 

 

Premesso che: 

 

� con deliberazione della G.C.n.  133  del 13.11.2006 fu approvato il progetto esecutivo dei 

lavori di completamento degli impianti tecnologici dell’edificio scolastico in contrada Lama 

Scotella da adibire ad Uffici Pubblici e gli stessi, ad esito di asta pubblica furono aggiudicati 

alla Impresa S.A.P. Costruzioni s.r.l. da Minervino Murge (Vedi D.D. n.21 del 10.05.2007); 

 

� per effetto del  verbale di consegna definitiva del cantiere sottoscritto in data 03.07.2007 i 

lavori dovevano essere ultimati il 04.03.08; 

 

� con nota del 29.02.2008, pervenuta al protocollo in data 04.03.2008 al n. 13463, il legale 

rappresentante dell’Impresa S.A.P. Costruzioni s.r.l. Sig. Stillavato Savino, chiedeva una 

proroga  di 70 (settanta) giorni naturali e consecutivi, a causa sia del cambio di destinazione 

di diversi ambienti (ordine di servizio n.1 del 29.11.2007) che della necessità di alternare 

alcune fasi lavorative con l’A.T.I. Luigi Lanotte  e Fluidotecnica; 

 

� a seguito della citata richiesta, a cui non si è dato riscontro, l’ultimazione dei lavori si 

protraeva al 12.05.2008; 

 

� con nota del 19.06.2008, protocollata in data 20.06.2008 al n. 35235, il legale rappresentante 

dell’Impresa S.A.P. Costruzioni s.r.l. Sig. Stillavato Savino, ha chiesto una ulteriore proroga  

di 79 (settantanove) giorni naturali e consecutivi, a causa sia della difficoltà nel reperire 

materiali previsti per l’impianto estinzione incendi a gas che della necessità di alternare 

alcune fasi lavorative con l’A.T.I. Luigi Lanotte  e Fluidotecnica; 

 

- Sentito il Direttore dei Lavori, il quale ha avallato quanto dichiarato dall’Impresa, ritenuto di 

dover concedere l’ulteriore proroga richiesta per 79 gg. naturali e consecutivi e quindi spostare la 

data di ultimazione al 31.07.2008; 

 

- Visto l’art.26 del D.M. 145 del 19.04.2000 Capitolato Generale d’Appalto; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli art.107 del T.U. 

18.08.2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

 



1) Concedere per le motivazioni esposte in narrativa all’Impresa S.A.P. Costruzioni s.r.l. la 

proroga di gg.79 per la ultimazione dei lavori di completamento degli impianti tecnologici 

dell’edificio scolastico in contrada Lama Scotella da adibire ad Uffici Pubblici. 

 

2) Fissare per  il 31 luglio 2008 la data di ultimazione dei lavori di che trattasi. 

 

3) Confermare responsabile del procedimento il sottoscritto. 

 

4) Trasmettere il presente provvedimento all’Impresa S.A.P. Costruzioni s.r.l., al Direttore dei 

Lavori nonché al Responsabile del procedimento. 

 

5) Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile. 

 


